
DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Taquarituba

Edição nº 123
Ano 2020

Página 1 de 6

www.taquarituba.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Quarta-feira, 30 de Dezembro de 2020

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
O Município de Prefeitura Municipal garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.taquarituba.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

Prefeitura Municipal De Taquarituba
Secretaria 2 .............................................................................. 

Portarias 2 ................................................................................ 

Expediente
Produção editorial: DIÁRIO OFICIAL.
Este documento é veiculado exclusivamente na
forma eletrônica.

Acervo
Esta e outras edições poderão ser consultadas no
seguinte endereço eletrônico:
www.taquarituba.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

As consultas são gratuitas e não necessitam de
cadastros

Entidades
Câmara Municipal De Taquarituba
CNPJ: 50.366.483/0001-10
Telefone: (14)-3762-1179/(14)-3762-1021
Celular:
E-mail: camara@camarataquarituba.sp.gov.br
Rua Joel Gomes, nº 09 - Novo Centro - CEP: 18740-000
Taquarituba - SP
Site: camarataquarituba.sp.gov.br
Capstuba - Caixa De Aposentadoria E Pensão Dos
Servidores Municipais De Taquarituba
CNPJ: 03.148.801/0001-97
Telefone: (14) 3762-3399
Celular:
E-mail: capstuba@taquarituba.sp.gov.br
Rua 15 de Novembro, nº 306 - Centro - CEP: 18740-000
Taquarituba - SP
Prefeitura Municipal De Taquarituba
CNPJ: 46.634.218/0001-07
Telefone: (14) 3762-9666
Celular:
E-mail: taquarituba@taquarituba.sp.gov.br
Avenida Mário Covas, nº 1915 - Novo Centro - CEP:
18740-000
Taquarituba - SP
Site: www.taquarituba.sp.gov.br
Santa Casa De Misericórdia De Taquarituba
CNPJ: 45.437.175/0001-07
Telefone: (14) 3762-2700
Celular:
E-mail: santacasataquarituba@yahoo.com.br
Rua Marechal Floriano Peixoto, nº 95 - Centro - CEP:
18740-000
Taquarituba - SP

https://www.taquarituba.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.taquarituba.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.taquarituba.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico


PORTARIA SMA N.º 192, DE 22 DE DEZEMBRO DE 2020. 
 

Dispõe sobre concessão de férias regulamentares. 

 

  O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições 

legais que lhe são conferidas pelo Decreto n.º 154, de 25 de outubro de 2019,  

 

RESOLVE: 
 

Artigo 1.º Conceder aos servidores abaixo relacionados, férias regulamentares a que têm direito, na 

data abaixo mencionada, conforme artigos 146, 147, 148 e 150 da Lei Complementar n.º 025/04, de 08 de outubro de 

2004: 

SERVIDOR (A) CARGO PERÍODO AQUISITIVO PERÍODO DO AFASTAMENTO 

Aderson de Oliveira Serviços Gerais 27/06/19 a 26/06/20 (18 dias) 04/01/21 a 21/01/21 

Alcides Galvão dos Santos Serviços Gerais 01/08/17 a 31/07/18 (30 dias) 04/01/21 a 02/02/21 

Alexandre Souza de Moraes Diretor de Escola 24/01/19 a 23/01/20 (15 dias) 18/12/20 a 01/01/21 

Angélica Aparecida Soares da 

Costa 
Escriturário 16/05/19 a 15/05/20 (15 dias) 14/12/20 a 28/12/20 

Antonio Carlos Campos Mendes  Escriturário 07/12/18 a 06/12/19 (24 dias) 28/12/20 a 20/01/21 

Aparecido Batista Cardoso Guarda/Vigia 15/07/18 a 14/07/19 (30 dias) 04/01/21 a 02/02/21 

Aparecido C. Rodrigues Serviços Gerais 27/06/19 a 26/06/20 (30 dias) 04/01/21 a 02/02/21 

Aparecido Pires da Cunha Serviços Gerais 23/01/19 a 22/01/20 (30 dias) 04/01/21 a 02/02/21 

Brenda Quagliato Diana Secretário de Escola 05/08/19 a 04/08/20 (20 dias) 17/02/21 a 08/03/21 

Camilo Bianchi Escriturário 09/06/16 a 08/06/17 (15 dias) 15/01/21 a 29/01/21 

Camilo Bianchi Escriturário 09/06/17 a 08/06/18 (15 dias) 30.01.21 a 13.02.21 

Carlos Ferreira do Amaral 
Operador de Máquina 

Rodoviária 
09/11/18 a 08/11/19 (30 dias) 11/01/21 a 09/02/21 

Caroline Milioni Gomes 

Chamorro 
Assistente Social 03/07/18 a 02/07/19 (10 dias) 28/12/20 a 06/01/21 

Célia Maria Batista Assistente Social 07/11/18 a 06/11/19 (15 dias) 21/12/20 a 04/01/21 

Claudileia Maria Bertolo Pires Serviços Gerais 15/10/19 a 14/10/20 (30 dias) 18/01/21 a 16/02/21 

Cristina Sayuri Kobota Serviços Gerais 21/03/19 a 20/03/20 (30 dias) 11/01/21 a 09/02/21  

Cristiane de Almeida Fernandes 

Ribeiro 
Fonoaudióloga 22/01/19 a 21/01/20 (30 dias) 04/01/21 a 02/02/21 

Darci Albino B. Diogo Professor III 31/01/19 a 30/01/20 (30 dias) 28/12/20 a 26/01/21 

Darci Paranhos da Silva Motorista 16/11/19 a 15/11/20 (30 dias) 28/12/20 a 26/01/21 

Deborah Maria Rondina Assistente Social 26/05/19 a 25/05/20 (30 dias) 14/12/20 a 12/01/21 

Deise Silveira de Lima Serviços Gerais 16/02/19 a 15/02/20 (30 dias) 04/01/21 a 02/02/21 

Denis Wualler Costa Escriturário 12/11/19 a 11/11/20 (15 dias) 01/12/20 a 15/12/20 

Emanuel Rodrigo dos Santos Téc. de Informática 15/12/18 a 14/12/19 (30 dias) 04/01/21 a 02/02/21 

Erica Fernanda G. Prado Téc. de Enfermagem 07/02/18 a 06/02/19 (30 dias) 04/01/21 a 02/02/21 

Erminia Gomes da Cruz Serviços Gerais 19/04/19 a 18/04/20 (30 dias) 28/12/20 a 26/01/21 

Fabiana Giannetti Duarte Assistente Social 10/11/19 a 09/11/20 (15 dias) 28/12/20 a 11/01/21 

Fernanda de Fát. Benedito Serviços Gerais 09/12/19 a 08/12/20 (15 dias) 28/12/20 a 11/01/21 

Fernando Pereira C. Junior 
Operador de Máq. 

Rodoviária 
25/07/19 a 24/07/20 (30 dias) 18/01/21 a 16/02/21 

Franciele de Almeida Silva Téc. de Enfermagem 02/06/19 a 01/06/20 (15 dias) 04/01/21 a 18/01/21  

Getulio de Almeida Lima 
Operador de Máq. 

Rodoviária 
22/01/19 a 21/01/20 (30 dias) 04/01/21 a 02/02/21 

Glauber Gilio 
Médico Prog.Saúde da 

Família - PSF 
18/12/18 a 17/12/19 (15 dias) 04/01/21 a 18/01/21  

Helia Terezinha de Almeida 

Lima 
Serviços Gerais 11/08/19 a 10/08/20 (30 dias) 04/01/21 a 02/02/21 

Heliton Pereira de Araujo Escriturário 13/07/19 a 12/07/20 (15 dias) 04/01/21 a 18/01/21 

Hilson Cordeiro de Lima Motorista 14/08/19 a 13/08/20 (30 dias) 28/12/20 a 26/01/21 

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Taquarituba

Edição nº 123
Ano 2020

Página 2 de 6

www.taquarituba.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Quarta-feira, 30 de Dezembro de 2020

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
O Município de Prefeitura Municipal garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.taquarituba.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

Prefeitura Municipal De Taquarituba
Secretaria

Portarias

https://www.taquarituba.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.taquarituba.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico


Isabella Franco Nunes  Psicóloga 27/06/19 a 26/06/20 (15 dias) 04/01/21 a 18/01/21 

Jamir de Souza Lopes Filho 
Agente Controle de 

Endemias 
05/07/19 a 04/07/20 (30 dias) 04/01/21 a 02/02/21 

João Paulo Oliveira Motorista 02/02/19 a 01/02/20 (30 dias) 28/12/20 a 26/01/21 

Jocelito Lopes de Andrade Escriturário 09/11/19 a 08/11/20 (30 dias) 27/01/21 a 25/02/21 

Josiele de Cássea Neris Diniz Serviços Gerais 03/12/19 a 02/12/20 (30 dias) 28/12/20 a 26/01/21 

Josiele Menis Miguel Enfermeira 01/04/17 a 31/03/18 (15 dias) 09/12/20 a 23/12/20 

Juliano de Oliveira Motorista 17/12/19 a 16/12/20 (20 dias) 11/01/21 a 30/01/21 

Katiuscia Di Paula Rosa Barbosa 

Carvalho 
Enfermeira 01/06/18 a 31/05/19 (15 dias) 04/01/21 a 18/01/21 

Katiuscia Di Paula Rosa Barbosa 

Carvalho 
Enfermeira 25/03/18 a 24/03/19 (15 dias) 04/01/21 a 18/01/21 

Laudicieia Martins da Silva 

Pereira 

Agente Comunitário de 

Saúde 
17/03/19 a 16/03/20 (30 dias) 04/01/21 a 02/02/21 

Laércio Pinto Gonçalves 
Operador de Máq. 

Rodoviária 
13/10/17 a 12/10/18 (30 dias) 22/03/21 a 20/04/21 

Laércio Pinto Gonçalves 
Operador de Máq. 

Rodoviária 
13/10/18 a 12/10/19 (30 dias) 21/04/21 a 20/05/21 

Laércio Pinto Gonçalves 
Operador de Máq. 

Rodoviária 
13/10/19 a 12/10/20 (30 dias) 21/05/21 a 19/06/21 

Leonardo Mateus Castro Bueno Serviços Gerais 01/08/19 a 31/07/20 (30 dias) 04/01/21 a 02/02/21 

Luana Caroline Furquim Psicóloga 26/11/18 a 25/11/19 (15 dias) 28/12/20 a 11/01/21 

Luci Rose Arasaki 
Agente Comunitário de 

Saúde 
30/09/19 a 29/09/20 (30 dias) 04/01/21 a 02/02/21 

Lucia Fernandes Cardoso Dentista 03/10/18 a 02/10/19 
(15 dias) 12/01/21 a 26/01/21 

 

Luiz Carlos de Lima Pedreiro Oficial 11/08/18 a 10/08/19 (30 dias) 04/01/21 a 02/02/21 

Manoel Agostinho Campos 

Junior 
Dentista 01/03/18 a 28/02/19 (30 dias) 04/01/21 a 02/02/21 

Marcos Rogerio da Silva Eletricista/Encanador 19/08/17 a 18/08/18 (30 dias) 04/01/21 a 02/02/21 

Maria das Dores Lucio Merendeira 01/03/19 a 29/02/20 (30 dias) 28/12/20 a 26/01/21 

Maria de Fátima S. de Lima Serviços Gerais 01/08/17 a 31/07/18 (24 dias) 04/01/21 a 27/01/21 

Maria Emilia Zussa Soldera Professor III 29/07/19 a 28/07/20 (30 dias) 28/12/20 a 26/01/21 

Maria Fernanda Simões A. 

Rivera 
Nutricionista 04/08/19 a 03/08/20 (30 dias) 04/01/21 a 02/02/21 

Maria Rita Lúcio  Professor I  14/06/19 a 13/06/20 (30 dias) 28/12/20 a 26/01/21 

Mario Marcelo Marcolino Veterinário 02/06/18 a 01/06/19 (15 dias) 14/01/21 a 28/01/21 

Maurilio Leme  Serviços Gerais 12/09/17 a 11/09/18 (30 dias) 04/01/21 a 02/02/21 

Marlene Pinto da Silva Serviços Gerais 08/12/19 a 07/12/20 (30 dias) 28/12/20 a 26/01/21 

Muller Gustavo Pires do 

Nascimento  
Eletricista/Encanador 10/08/19 a 09/08/20 (30 dias) 04/01/21 a 02/02/21 

Nanci de Fátima Serrano Fiscal de Higiene  20/11/19 a 19/11/20 (30 dias) 21/12/20 a 19/01/21 

Patrick Braz dos Santos Motorista 02/07/19 a 01/07/20 (30 dias) 04/01/21 a 02/02/21 

Paulo Cesar Eliseu  Auxiliar de Biblioteca 01/12/19 a 30/11/20 (30 dias) 04/01/21 a 02/02/21 

Pedro Leite Carpinteiro Oficial 25/02/19 a 24/02/20 (24 dias) 04/01/21 a 27/01/21 

Raissa Vandreza Nunes 

Lourenço 
Monitor de Abrigo 07/02/19 a 06/02/20 (30 dias) 08/12/20 a 06/01/21 

Reginaldo Ramos  
Operador de Máq. 

Rodoviária 
15/10/17 a 14/10/18 (30 dias) 22/03/21 a 20/04/21 

Reginaldo Ramos  
Operador de Máq. 

Rodoviária 
15/10/18 a 14/10/19 (30 dias) 21/04/21 a 20/05/21 

Reginaldo Ramos 
Operador de Máq. 

Rodoviária 
15/10/19 a 14/10/20 (30 dias) 21/05/21 a 19/06/21 

Ricardo Hernandes Enfermeiro 09/04/18 a 08/04/19 (15 dias) 04/01/21 a 18/01/21 

Ricardo Ulisses Chamorro Médico 01/12/17 a 30/11/18 (10 dias) 21/12/20 a 30/12/20 

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Taquarituba

Edição nº 123
Ano 2020

Página 3 de 6

www.taquarituba.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Quarta-feira, 30 de Dezembro de 2020

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
O Município de Prefeitura Municipal garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.taquarituba.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

https://www.taquarituba.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.taquarituba.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico


Ricardo Ulisses Chamorro Médico 01/12/17 a 30/11/18 (20 dias) 15/01/21 a 03/02/21 

Ricardo Ulisses Chamorro Médico Endoscopista 12/02/15 a 11/02/16 (30 dias) 02/01/18 a 31/01/18 

Ricardo Ulisses Chamorro Médico Endoscopista 12/02/16 a 11/02/17 (30 dias) 01/02/18 a 02/03/18 

Ricardo Ulisses Chamorro Médico Endoscopista 12/02/17 a 11/02/18 (30 dias) 03/03/18 a 01/04/18 

Ricardo Ulisses Chamorro Médico Endoscopista 12/02/18 a 11/02/19 (30 dias) 04/01/21 a 02/02/21  

Roseli Aparecida S. Gomes Serviços Gerais 17/05/19 a 16/05/20 (30 dias) 28/12/20 a 26/01/21 

Sabrina Aparecida Alves Pereira 

da Costa 
Monitor de Abrigo 17/06/19 a 16/06/20 (30 dias) 04/01/21 a 02/02/21 

Sheila Barbosa do Prado  
Professor I, designada 

Coordenador 
13/02/19 a 12/02/20 (15 dias) 28/12/20 a 11/01/21 

Solange Maria Leite Serviços Gerais 06/07/19 a 05/07/20 (15 dias) 04/01/21 a 18/01/21 

Tatiana dos Santos Simões Psicólogo 24/02/19 a 23/02/20 (10 dias) 21/12/20 a 30/12/20 

Tatiane Aparecida Gonçalves Serviços Gerais 12/04/19 a 11/04/20 (30 dias) 04/01/21 a 02/02/21 

Vanda Maria de Almeida 

Sangiácomo 
Médica 15/09/19 a 14/09/20 (30 dias) 28/12/20 a 26/01/21 

Vanderléia Maria Dognani Auxiliar de Saúde Bucal 08/02/17 a 07/02/18 (15 dias) 11/01/21 a 25/01/21 

Valdirene Aparecida Correa de 

Almeida Fonseca 

Professor I, designada 

Vice-Diretor 
17/12/19 a 16/12/20 (30 dias) 28/12/20 a 26/01/21 

Vanessa Carolina Vieira Serviços Gerais 04/04/19 a 03/04/20 (30 dias) 01/12/20 a 30/12/20 

 
        Artigo 2.º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

P.M. de Taquarituba, em 22 de dezembro de 2020. 

 

ERICA LAMARCA SIQUEIRA 

Secretária Municipal de Administração  

 

Registrada e publicada na Secretaria da P.M., data supra. 
          LUCÉLIA APARECIDA VIEIRA DE MORAES 

                                    Secretária  
 
 

PORTARIA SMA N.º 196, DE 29 DE DEZEMBRO DE 2020. 
 

Dispõe sobre concessão de Licença Prêmio. 

 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DE TAQUARITUBA, Estado de São Paulo, no uso de 

suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Complementar n.º 243, de 30 de novembro de 2016, 

 
  R E S O L V E:  
 

Artigo 1º Conceder ao servidor abaixo relacionado, Licença Prêmio, nos termos dos artigos 138 e 141 

da Lei Complementar n.º 025/2004, de 08 de outubro de 2004. 

SERVIDOR CARGO PERÍODO AQUISITIVO PERÍODO DO AFASTAMENTO 

Antonio Paulo Dias Batista Motorista 07/02/06 a 06/02/11 (45 dias) 31/12/20 a 13/02/21 

 
Artigo 2.º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.   

 

P.M. de Taquarituba, em 29 de dezembro de 2020. 

 

ERICA LAMARCA SIQUEIRA 

Secretária Municipal de Administração 

 

Registrada e Publicada na Secretaria da P.M., data supra. 
       LUCÉLIA APARECIDA VIEIRA DE MORAES 
                    Secretária  

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Taquarituba

Edição nº 123
Ano 2020

Página 4 de 6

www.taquarituba.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Quarta-feira, 30 de Dezembro de 2020

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
O Município de Prefeitura Municipal garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.taquarituba.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

https://www.taquarituba.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.taquarituba.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico


PORTARIA SMA N.º 197, DE 30 DE DEZEMBRO DE 2020. 
 

 Dispõe sobre advertência a servidora que 

especifica e dá outras providências. 

 

  A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DE TAQUARITUBA, Estado de São Paulo, no uso de 

suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Complementar n.º 243, de 30/11/2016, bem como o 

julgamento constante do Processo Administrativo n.º 03/2020, 

  

  R E S O L V E: 
 
  Artigo 1.º Aplicar a pena de Advertência a servidora IRACEMA DOS SANTOS BENINI, RG/SP 66179166, 

Monitor de Artes, nos termos do artigo 200, inciso I e artigos 201 e  202, do Estatuto dos Servidores Públicos do 

Município de Taquarituba. 

 

Artigo 2.º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

P.M. de Taquarituba, em 30 de dezembro de 2020. 

 

ERICA LAMARCA SIQUEIRA 

Secretária Municipal de Administração 

 

Registrada e Publicada na Secretaria da P.M., data supra. 
             LUCÉLIA APARECIDA VIEIRA DE MORAES 
                                         Secretária 

 

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Taquarituba

Edição nº 123
Ano 2020

Página 5 de 6

www.taquarituba.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Quarta-feira, 30 de Dezembro de 2020

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
O Município de Prefeitura Municipal garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.taquarituba.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

https://www.taquarituba.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.taquarituba.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico


PORTARIA Nº 03, DE 29 DE DEZEMBRO DE 2020. 
 

Cessa nomeação da Presidente do Fundo 
Social de Solidariedade de Taquarituba e dá 
outras providências. 

 
JOSÉ CLÓVIS DE ALMEIDA, Prefeito Municipal de Taquarituba, Estado de São Paulo, usando 

de suas atribuições legais,  
 
RESOLVE: 
 
Artigo 1º Cessar, a partir de 31 de dezembro de 2020, a nomeação da Senhora MÁRCIA 

REGINA THEODORO DE ALMEIDA, RG. 17.344.637-1, CPF. 066.330.888-76, como Presidente do Fundo 
Social de Solidariedade do Município de Taquarituba, nomeada através da Portaria nº 01, de 04 de janeiro 
de 2017. 
 

Artigo 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, surtindo seus efeitos a 
partir de 31 de dezembro de 2020. 

 
P.M. de Taquarituba, 29 de dezembro de 2020. 

 
JOSÉ CLÓVIS DE ALMEIDA 

Prefeito Municipal  
 

Registrada e Publicada na Secretaria da P.M., data supra. 
        LUCÉLIA APARECIDA VIEIRA DE MORAES 
                                    Secretária 
 

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Taquarituba

Edição nº 123
Ano 2020

Página 6 de 6

www.taquarituba.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Quarta-feira, 30 de Dezembro de 2020

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
O Município de Prefeitura Municipal garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.taquarituba.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

Prefeitura Municipal De Taquarituba
Secretaria

Portarias

https://www.taquarituba.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.taquarituba.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

		2020-12-30T17:04:17-0300
	qualquer localização
	qualquer motivo




